
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.077 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Sexta-feira,  25 de Agosto de 2023 

Página  1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 106/2023, DE 24 DE AGOSTO 
DE 2023 

 
Dispõe sobre a exoneração, a 
pedido, do servidor efetivo Sandivan 
Almeida Cândido e dá outras 
providências 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Coremas, e 
considerando pedido de exoneração formulado 
pelo servidor interessado, 

 
RESOLVE 

Art.1º – Exonerar SANDIVAN 
ALMEIDA CÂNDIDO, ***.206.424-**, servidor 
do quadro de efetivos do Município de 
Coremas/PB, ocupante do cargo de Motorista, 
nomeado através da Portaria 038, de 31 de 
maio de 2022, publicada no Diário Oficial do 
Município de Coremas em 31/05/2022. 

Art.2º – Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Publique-se e registre-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
24 de agosto de 2023. 

 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito Constitucional 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 063/2022 
 

Pregão Presencial  nº 005/2022 - Contrato nº 
063/2022 - Contratante: Município de 
Coremas/PB, CNPJ 08.939.936/0001-94 - 
Contratada: Alberivan Lopes Amurin-ME, CNPJ: 
29.383.303/0001-12 – Objeto: prorrogar a 
vigência contratual por mais 5 (cinco) meses, a 
contar de 24/07/2023 até 24/12/2023 – Data da 
Assinatura: 17/07/2023 – Signatários: Irani 

Alexandrino da Silva (pela Contratante) e 
Alberivam Lopes Amurin (pela Contratada). 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 215/2022 
 

Pregão Eletrônico  nº 025/2022 - Contrato nº 
215/2022 - Contratante: Município de 
Coremas/PB, CNPJ 08.939.936/0001-94 - 
Contratada: JEFFERSON SEVERO DA SILVA-
ME, CNPJ: 42..346.186./0001-85 – Objeto: 
prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 
215/2022, por mais 4 (quatro) meses, 
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 
11/08/2023 a 11/12/2023, nos termos do art. 57 
da Lei 8.666/93, acrescendo-se ao valor do 
contrato a quantida de R$ 10.947,00 (dez mil e 
novecentos e quarenta e sete reais) – Data da 
Assinatura: 25/07/2023 – Signatários: Irani 
Alexandrino da Silva (pela Contratante) e 
Jefferson Severo da Silva (pela Contratada). 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 228/2022 
 

Pregão Eletrônico  nº 028/2022 - Contrato nº 
228/2022 - Contratante: Município de 
Coremas/PB, CNPJ 08.939.936/0001-94 - 
Contratada: ALYANNA FEITOSA DA SILVA 
STAUDINGER-ME, CNPJ: 43.800.832/000-03 – 
Objeto: prorrogar o prazo de vigência do 
Contrato nº 228/2022, por mais 4 (quatro) 
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o 
período de 12/08/2023 a 12/12/2023, nos 
termos do art. 57 da Lei 8.666/93, acrescendo-
se ao valor do contrato a quantida de R$ 
11.085,00 (onze mil oitenta e cinco reais) – Data 
da Assinatura: 21/07/2023 – Signatários: Irani 
Alexandrino da Silva (pela Contratante) e 
Alyanna Feitosa da Silva Staudinger (pela 
Contratada). 
 

 


